TỈNH UỶ CAO BẰNG

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số         -CV/BTGDVTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cao Bằng, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v tổ chức điều tra dư luận xã hội

trực tiếp năm 2025

Kính gửi: - Đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,

- Ban Xây dựng Đảng đảng uỷ xã, phường,

Thực hiện Kế hoạch số 297-KH/BTGTU, ngày 13/01/2025 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ tổ chức điều tra dư luận xã hội (DLXH) năm 2025, Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh uỷ triển khai thực hiện cuộc điều tra DLXH trực tiếp với chủ đề: Tình

hình triển khai thực hiện các dự án lớn, trọng điểm: Dự án đầu tư xây dựng tuyến

cao tốc Đồng Đăng (Lạng Sơn) - Trà Lĩnh (Cao Bằng) trên địa bàn tỉnh với các nội

dung như sau:

I- SỐ LƯỢNG, ĐỐI TƯỢNG ĐIỀU TRA (Tổng số phiếu điều tra: 1.800 phiếu)

1. Các xã, phường: 1.600 phiếu/16 đơn vị (có biểu phân bổ kèm theo)

- Số lượng phiếu điều tra: 100 phiếu/đơn vị.

-  Đối tượng điều tra:

+ Cán bộ, công chức, viên chức: 50 phiếu (trong đó 10 phiếu là lãnh đạo cấp

phòng trở lên).

+ Nông dân: 20 phiếu.

+ Công nhân, người lao động: 10 phiếu.

+ Kinh doanh, dịch vụ: 10 phiếu.

+ Hưu trí: 10 phiếu.

2. Đảng uỷ Các cơ quan Đảng tỉnh: 100 phiếu
- Đối tượng điều tra:
+ Cán bộ, công chức các Ban xây dựng Đảng tỉnh: 40 phiếu (trong đó 05

phiếu là lãnh đạo cấp phòng trở lên).

+ Cán bộ, công chức các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh: 60 phiếu (trong đó
05 phiếu là lãnh đạo cấp phòng trở lên).

3. Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân tỉnh: 100 phiếu
- Đối tượng điều tra:
+ Cán bộ, công chức các cơ quan quản lý nhà nước tỉnh: 80 phiếu (trong đó

05 phiếu là lãnh đạo cấp phòng trở lên).

+ Công nhân, người lao động tại các doanh nghiệp: 20 phiếu

 2

II- THỜI GIAN ĐIỀU TRA

1. Thời gian tổ chức điều tra: từ ngày 20/8 - 30/8/2025.

2. Hạn thu phiếu, gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ trước ngày

30/8/2025.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ

Cử chuyên viên của Ban làm điều tra viên trực tiếp phối hợp với Ban Xây

dựng Đảng các xã, phường, Tuyên huấn các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ triển khai

thực hiện.

2. Ban Xây dựng Đảng các xã, phương; Đảng uỷ Các cơ quan Đảng tỉnh,

Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân tỉnh

- Chủ động báo cáo, tham mưu cho cấp uỷ chỉ đạo thực hiện việc điều tra tại

địa phương, đơn vị.

- Cử cán bộ làm điều tra viên phối hợp với điều tra viên của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Tỉnh uỷ thực hiện các nội dung: Dự kiến số lượng, các đối tượng, địa

bàn điều tra; phối hợp hướng dẫn cách thức trả lời phiếu, thu phiếu, lập danh sách

ký nhận đối với người trả lời phiếu.

- Lập danh sách phân công cán bộ, dự kiến địa bàn điều tra (theo mẫu gửi

kèm: các xã, phường: Biểu 01; Đảng uỷ Các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng uỷ Uỷ ban

nhân dân tỉnh: Biểu 02) và gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ trước ngày

15/8/2025.

Đề nghị Thường trực các Đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ quan tâm lãnh đạo, chỉ

đạo thực hiện việc điều tra tại địa phương, đơn vị đạt kết quả tốt; đề nghị Ban Xây

dựng Đảng các xã, phường; Tuyên huấn các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ triển khai

thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch. Trong quá trình thực hiện có vấn đề cần

trao đổi, liên hệ đồng chí Ngôn Công Hữu, phòng Đoàn thể và các Hội, Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh uỷ, điện thoại: 0949.666.398.

  Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c),

- Thường trực các Đảng uỷ trực thuộc,

- Ban Xây dựng Đảng các xã, phường;

Tuyên huấn các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,

- Lãnh đạo Ban,

- Cán bộ, chuyên viên thuộc Ban,

- Lưu Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ.

 TRƯỞNG BAN

Nông Thanh Tùng

PHÂN CÔNG

cán bộ Ban Tuyên giáo và Dân Tỉnh uỷ tiến hành điều tra

Dư luận xã hội trực tiếp năm 2025

 (Kèm Công văn số    -CV/BTGDVTU, ngày    /8/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ)

TT Địa bàn điều tra Cán bộ điều tra
S.lượng

phiếu
Điện thoại

1

Phường Thục Phán
Hoàng Mai Trinh, Chuyên viên

phòng Lý luận chính trị, Lịch sử

Đảng

100

0948 942 299
Phường Tân Giang 100

Phường Nùng Chí

Cao
100

2
Xã Thạch An Đàm Tuấn Hưng, Chuyên viên

phòng Tuyên truyền, Báo chí -

Xuất bản

100
0977 520 010

Xã Đức Long 100

3

Xã Kim Đồng Đặng Minh Hải, Chuyên viên

phòng Tuyên truyền, Báo chí -

Xuất bản

100
0986 538 028

 Xã Đông Khê  100

4
Xã Phục Hoà Nguyễn Thị Thu Hằng, Chuyên

viên Văn phòng Ban

100
0919 747 266

Xã Hạnh Phúc 100

5

Xã Quảng Uyên
Đoàn Thiên Hương, Chuyên viên

Văn phòng Ban

100
0829 565 527

Xã Độc Lập 100

Xã Bế Văn Đàn 100

6
Xã Quang Hán Ngôn Công Hữu, Chuyên viên

phòng Đoàn thể và các Hội

100
0949 666 398

Xã Trà Lĩnh 100

7
Xã Hạ Lang Nông Văn Đông, Chuyên viên

phòng DV các cơ quan NN, Dân

tộc và tôn giáo

100
0977 319 318

Xã Trùng Khánh 100

8
Đảng uỷ Các cơ quan

Đảng tỉnh

Lục Thị Lan Hương, Chuyên

viên phòng Đoàn thể và các Hội
100 0915 870 504

9 Đảng uỷ UBND tỉnh

Mai Thị Khuyên, Chuyên viên

phòng Khoa giáo - Văn hoá, văn

nghệ

100 0974 367 424

 4

Đơn vị: ...................            Biểu 01

BIỂU TỔNG HỢP

Danh sách cán bộ được phân công trực tiếp thực hiện và dự kiến địa bàn điều tra DLXH năm 2025

Họ tên, chức vụ

cán bộ được phân

công trực tiếp thực

hiện điều tra; điện

thoại liên lạc

TT
Địa bàn điều tra

(xã, phường)

Đối tượng điều tra (dự kiến số phiếu từng đối tượng)

Cán bộ, công

chức, viên chức

Nông

dân

Công nhân,

người lao động

Kinh doanh,

dịch vụ
Hưu trí

50  phiếu 20  phiếu 10  phiếu 10  phiếu 10  phiếu

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

 01

02

03

04

* Ghi chú:

- Các xã, phường: 100 phiếu/đơn vị; đối tượng điều tra ở cột 4, 5, 6, 7, 8.

- Số lượng địa bàn điều tra xã/phường căn cứ trên đặc thù của từng vùng, địa phương (có thể lựa chọn từ 1 - 2 địa bàn).

5

Đơn vị: ...................            Biểu 02

BIỂU TỔNG HỢP

Danh sách cán bộ được phân công trực tiếp thực hiện và dự kiến địa bàn điều tra DLXH năm 2025

Họ tên, chức

vụ cán bộ được

phân công trực

tiếp thực hiện

điều tra; điện

thoại liên lạc

TT

Địa bàn điều

tra (cơ quan,

đơn vị)

Đối tượng điều tra (dự kiến số phiếu từng đối tượng)

Cán bộ, công chức

Các Ban xây dựng

Đảng: 40

Các cơ quan quản

lý nhà nước: 80
Các đoàn thể chính

trị - xã hội: 60
Công nhân, người lao động

tại các doanh nghiệp: 20

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

01

02

03

04

* Ghi chú:

- Đảng uỷ Các cơ quan Đảng tỉnh, Đảng uỷ UBND tỉnh: 100 phiếu; đối tượng điều tra ở cột 4, 5, 6, 7.

		2025-08-08T07:56:10+0700

		2025-08-08T08:19:58+0700

		2025-08-08T08:19:58+0700

		2025-08-08T08:19:58+0700

		2025-08-08T08:19:58+0700